证券代码：002640              证券简称：跨境通            公告编号：2024-013

  跨境通宝电子商务股份有限公司

关于2024年度为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、2024 年度拟提供担保情况概述

为满足跨境通宝电子商务股份有限公司（以下简称“公司”）全资及控股子公司（纳入

合并报表范围内的公司）日常经营需求，公司拟为全资及控股子公司融资提供担保，全资及

控股子公司需在履行公司审议程序后，方可进行互相担保。公司为全资及控股子公司担保的

总额度不超过 30 亿元，其中为资产负债率为 70%以上的公司担保总额度不超过 15 亿元，

为资产负债率为 70%以下的公司担保总额度不超过 15 亿元，担保方式包括但不限于保证担

保、抵押担保、质押担保等担保方式。有效期自 2023 年度股东大会审议通过之日起 12 个月。

为保证全资及控股子公司融资业务的办理效率，在担保有效期内且在额度内发生的具体

担保事项，提请股东大会授权公司董事会决策。超出上述额度和情形的担保，按照相关规定

由股东大会另行审议作出决议后才能实施。公司将按照相关法律法规履行信息披露义务。

2024 年 3 月 28 日，公司召开第五届董事会第二十次会议，审议通过了《关于 2024 年

度为子公司提供担保的议案》，根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规

定，上述事项需提交股东大会审议。本次交易不构成关联交易。

二、主要被担保人基本情况

(一) 深圳市飒腾电子商务有限公司（以下简称“深圳飒腾”）

1、概况

公司名称:深圳市飒腾电子商务有限公司

成立日期:2020 年 11月 6日

注册地点: 深圳市前海深港合作区南山街道梦海大道 5033 号前海卓越金融中心 3号楼

L23-01

法定代表人: 梅跃钢

注册资本:100 万元

主营业务:经营电子商务；软件技术开发；电子产品的技术开发与销售；信息咨询（不

含限制项目）；国内贸易；经营进出口业务；供应链管理及相关配套服务。（以上法律、行政

法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）。

公司持有深圳飒腾 100%股权。深圳飒腾为公司全资子公司。

2、财务情况

截止 2023 年 12 月 31日，深圳飒腾总资产 6,851.29万元，总负债 76,846.61 万元， 净

资产-69,995.32 万元，2023 年度营业收入 20,516.35 万元，利润总额-8,726.02 万元，净

利润-8,726.02 万元。(经会计师事务所审计)

（二）上海优壹电子商务有限公司（以下简称“上海优壹”）

1、概况

公司名称：上海优壹电子商务有限公司

成立日期：2011 年 4月 14日

注册地点：上海市普陀区安远路 128号 601室

法定代表人：周敏

注册资本：3,000 万元

主营业务：电子商务（不得从事增值电信、金融业务），计算机领域内的技术开发、技

术咨询、技术转让、技术服务，销售：电子产品、橡塑制品、日用百货、针纺织品、玩具、

儿童用品、服装、包装材料、化妆品、家用电器、一类、二类医疗器械，从事货物及技术的

进出口业务，货运代理，仓储服务，装卸搬运，运输咨询(不得从事道路运输)，广告设计制

作，品牌设计，市场营销策划，文化艺术交流策划，公关活动策划，食品销售，利用自媒体

发布广告，演出经纪。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

公司持有上海优壹 100%股权。上海优壹为公司全资子公司。

2、财务情况

截止 2023 年 12 月 31日，上海优壹总资产 223,163.50 万元，总负债 123,581.61万元，

净资产 99,581.89 万元，2023 年度营业收入 615,878.40 万元，利润总额 19,237.16 万元，

净利润 14,868.28 万元。（经会计师事务所审计）

（三）山西百圆裤业有限公司（以下简称“百圆裤业”）

1、概况

公司名称：山西百圆裤业有限公司

成立日期：1998 年 8月 6日

注册地点：太原市迎泽区建设南路 632号 84幢 12层

法定代表人：梅跃钢

注册资本：3,200 万元人民币

主营业务： 服装加工；针纺织品、服装、缝纫机械、服装原材料、百货、皮具、鞋帽、

家俱、工艺品、文化用品的销售；企业管理咨询；房屋租赁。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

公司持有百圆裤业 100%股权，百圆裤业为公司全资子公司。

2、财务情况

截止 2023 年 12月 31日，百圆裤业总资产 16,803.37 万元，总负债 60,707.90 万元，

净资产-43,904.54 万元，2023 年度营业收入 30,457.14 万元，利润总额 -2,782.10 万元，

净利润-2,786.84 万元。（经会计师事务所审计）

（四）优妮酷环球商品有限公司（以下简称“优妮酷”）

1、概况

公司名称：优妮酷环球商品有限公司

成立日期：2015 年 7月 29日

注册地点：SUITE A, 6/F, RITZ PLAZA, 122 AUSTIN ROAD, TSIMSHATSUI, KLN, HONG KONG

法定代表人：陈巧芸

注册资本：100 万美元

主营业务：食品，保健品，日用品销售。

公司的全资子公司上海优壹持有优妮酷 100%的股权，优妮酷为公司全资二级子公司。

2、财务情况

截止 2023 年 12 月 31日，优妮酷总资产 166,554.73万元，总负债 90,806.09 万元，净

资产 75,748.64 万元，2023 年度营业收入 291,733.56 万元，利润总额 3,112.72 万元，净

利润 2,046.01 万元。（经会计师事务所审计）

（五）深圳飒芙商业有限公司（以下简称“深圳飒芙”）

1、概况

公司名称：深圳飒芙商业有限公司

成立日期：2020 年 6月 8日

注册地点：深圳市前海深港合作区南山街道梦海大道 5033号前海卓越金融中心 3号楼

L23-01（01-04 整层）

法定代表人：梅跃钢

注册资本：3000 万人民币

主营业务：一般经营项目是：经营电子商务；软件技术开发；电子产品的技术开发与销

售；商业信息咨询（不含限制项目）；国内贸易；经营进出口业务；供应链管理及相关配套

服务；物业租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动），许可

经营项目是：增值电信业务。

公司全资子公司深圳飒腾持有深圳飒芙 100%股权。深圳飒芙为公司全资二级子公司。

2、财务情况

截止 2023 年 12 月 31日，深圳飒芙总资产 7,220.81万元，总负债 74,076.60 万元， 净

资产-66,855.79 万元，2023 年度营业收入 20,516.35 万元，利润总额-9,060.37 万元，净

利润-9,060.37 万元。（经会计师事务所审计）

（六）SOUTHSTAR (HONG KONG) LIMITED（以下简称“香港南星”）

1、概况

公司名称：SOUTHSTAR (HONG KONG) LIMITED

成立日期：2019 年 12月 3日

注册地点：香港九龍湾宏光道 8號創豪坊 6樓 F室

法定代表人：李勇

注册资本：500,000HKD

主营业务：服务、贸易、产品和商品的批发和零售。

公司全资孙公司深圳飒芙持有香港南星 100%股权，香港南星为公司全资下属公司。

2、财务情况

截止 2023 年 12 月 31日，香港南星总资产 2,103.97万元，总负债 47,240.54 万元，净

资产-45,136.57 万元，2023 年度营业收入 1,883.77万人元，利润总额-1,690.11 万元，净

利润-1,690.11 万元。（经会计师事务所审计）

（七）ZAFUL (HONG KONG) LIMITED（以下简称“香港飒芙”）

1、概况

公司名称：ZAFUL (HONG KONG) LIMITED

成立日期：2021 年 6月 1日

注册地点：香港九龍新蒲崗大有街 35 號義發工業大廈 5 樓 A516 室

法定代表人：梅跃刚

注册资本：50 万元港币

主营业务：服饰，鞋帽，时尚，家居产品的服务，贸易，批发和零售。

公司全资孙公司深圳飒芙持有香港飒芙 100%股权。香港飒芙为公司全资下属公司。

2、财务情况

截止 2023 年 12 月 31日，香港飒芙总资产 8,747.04万元，总负债 10,191.40 万元，净

资产-1,444.36 万元，2023 年度营业收入 17,904.51万元，利润总额-1,439.88万元，净利

润-1,439.88万元。（经会计师事务所审计）

三、担保事项的主要内容

本次议案是确定公司 2024 年度担保的总安排，公司为全资及控股子公司担保方式包括

但不限于保证担保、抵押担保、质押担保等担保方式，具体担保期限以担保合同约定为准。

具体担保金额以金融机构或非金融机构批准之授信额度为准，公司任一时点的担保余额不得

超过股东大会审议通过的担保额度。

四、董事会意见

经董事会认真审议，认为上述担保额度根据公司合并报表范围子公司日常经营资金需求

设定，能满足其业务顺利开展需要，促使公司子公司持续稳定发展。符合公司的整体利益。

本次担保对象为公司合并报表范围子公司，担保的财务风险处于公司可控的范围之内，被担

保对象的主体资格、资信状况及对外担保的审批程序符合《深圳证券交易所股票上市规则》、

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等相关规定，

对公司的正常经营不构成重大影响，不存在与《公司章程》相违背的情况。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

上述担保额度占公司最近一期经审计净资产的 222.44%。截止本公告日，公司及控股子

公司累计对公司或全资子公司担保余额为人民币 123,170 万元（不包含上述担保），占公司

最近一期经审计净资产的 91.33%；公司及控股子公司对全资下属公司逾期担保金额为

13,100 万元，占公司最近一期经审计净资产的 9.71%；公司及控股子公司对全资下属公司涉

及诉讼担保金额为 10,170 万元，占公司最近一期经审计净资产的 7.54%；公司及控股子公

司无其他逾期的对外担保、无其他涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的

情形。

六、备查文件

1、第五届董事会第二十次会议决议。

特此公告。

跨境通宝电子商务股份有限公司董事会

                                              二〇二四年三月三十日